- 1 -

食品安全委員会（第９２１回会合）議事概要

日 時:令和５年１１月２１日（火） １４：００～１４：０５

場 所:食品安全委員会大会議室

出席者:山本委員長ほか６名出席

傍聴者:一般６名

（１）食品安全基本法第２４条の規定に基づく委員会の意見について

   ・プリオン「スウェーデンから輸入される牛肉及び牛の内臓」に係る

食品健康影響評価について

  →事務局から説明。

      本件については、プリオン専門調査会におけるものと同じ結論、

   「諮問事項の「国際的な基準を踏まえてさらに月齢の規制閾値（30 か

月齢）を引き上げた場合のリスク」に関し、スウェーデンから輸入さ

れる牛肉及び牛の内臓の月齢制限を「条件なし」としたとしても、人

へのリスクは無視できると判断した。」

   との審議結果が了承され、リスク管理機関（厚生労働省）に通知する

こととなった。